

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 92/2017 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 143/2017

Data do Processo: 05/07/2017

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

A presente licitação tem por objeto a aquisição de Materiais de Limpeza, Copa e Cozinha, destinados para a Creche e escolas da Rede Municipal de Ensino, de acordo com os quantitativos prazos e condições estabelecidas neste ato convocatório e seus anexos.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 103/2017 (Sequência: 1)

Ao(s) 19 de Julho de 2017, às 08:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 1866/2016, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 143/2017, Licitação nº 92/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Após a abertura dos envelopes nº 01 contendo a proposta de preços, foi examinada a compatibilidade dos objetos, prazos e condições de fornecimento e demais documentos exigidos pelo Edital, onde se constatou que as Empresas Proponentes apresentaram a proposta de preços de acordo com as exigências do Edital 143/2017 Pregão Presencial 92/2017 sendo declaradas classificadas. Em seguida passou-se para a fase de lances, após negociação a Pregoeira aceitou os preços propostos pelos participantes, uma vez que ficaram abaixo do preço máximo estabelecido nos itens do processo de licitação que foram realizados através de pesquisa de preços pela Secretaria Municipal Educação.

Participante: 6045 - Comercial Spies Ltda

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|--------------|----------|----------------|-------------|
| 2 | ACOOOL ETILICO HIDARATADO 70° INPM LIQUIDO: Frasco com 1000ml, embalagem flexível. | Un | 116,00 | TUPI | 0,0000 | 5,97 | 692,52 |
| 3 | ALCOOL EM GEL 70° INPM - 500ml | UN | 55,00 | SOL | 0,0000 | 6,19 | 340,45 |
| 6 | AROMATIZADOR DE AMBIENTES LIQUIDO 140ML frangancia lavanda, citronela, eucalipto, floral | UN | 38,00 | POLITRIZ | 0,0000 | 8,98 | 341,24 |
| 7 | Balde - de pedreiro convencional (de chapa) de polímero reforçado, porém com as paredes levemente inclinadas para fora (ângulo maior de 90°), o que facilita a saída do material contido dentro dele e também permite o encaixe de um dentro do outro facilitando a estocagem | UN | 3,00 | VONDER | 0,0000 | 7,89 | 23,67 |
| 8 | CABO EXTENSO REGULAVEL - ESTICA ATÉ 1,60MT | UN | 9,00 | BETANIN | 0,0000 | 17,97 | 161,73 |
| 9 | CERA LIQUIDA INCOLOR: para madeira, auto brilho, dispensando uso de enceradeira, embalagem com 750ml. | Un | 185,00 | INGLEZA | 0,0000 | 6,48 | 1.198,80 |
| 10 | Copo plástico: descartável, transparente, atóxico, capacidade 180 ml, copo para água, embalados em tiras de 100 unidades. | UN | 280,00 | CRISTAL COPO | 0,0000 | 3,48 | 974,40 |
| 12 | Desinfetante - frascos de 500ml, aspecto físico químico, germicida e bactericida, para uso em geral. descrição do rotulo: nome do fabricante, endereço completo, crq do técnico responsável, instrução de uso, telefone e sac, registro da anvisa/ministério da saúde, embalagem flexível. fornecer no mínimo 3 aromas. | UN | 323,00 | LIMPS | 0,0000 | 2,97 | 959,31 |
| 14 | EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER PACOTE 2 KG - ROLO COM 100 SACOS | Un | 40,00 | DIVINA MESA | 0,0000 | 4,88 | 195,20 |
| 15 | EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER PACOTE 5 KG - ROLO COM 100 SACOS - TAMANHO 28cmX42cm | RL | 29,00 | MAIS COMPRAS | 0,0000 | 6,09 | 176,61 |
| 16 | EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER PACOTE 7 KG - ROLO COM 100 SACOS - TAMANHO 28cmX42cm | RL | 26,00 | DIVINA MESA | 0,0000 | 8,79 | 228,54 |
| 17 | Escova de Mao para roupa plástico no formato oval, com cerdas | UN | 8,00 | MAIS COMPRAS | 0,0000 | 2,97 | 23,76 |
| 18 | Esponja de aço carbono: pacotes contendo 8 unidades de 60g | UN | 34,00 | LIMPS | 0,0000 | 1,85 | 62,90 |
| 19 | ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL - NÃO ENFERRUJA, PESO LIQUIDO 10 G | UN | 40,00 | RELUZ | 0,0000 | 1,99 | 79,60 |
| 21 | Filtro para bomba de chimarrão - pacote com 2 unidades | Un | 27,00 | GUIMARAES | 0,0000 | 1,00 | 27,00 |
| 22 | ISQUEIRO | UN | 10,00 | MAIS COMPRAS | 0,0000 | 3,79 | 37,90 |
| 23 | Limpa vidros - frasco de 500ml flexível, constando na embalagem validade, lote, dados do fabricante, técnico responsável, registro da anvisa e ministério da saúde. deverá conter em sua formulação lauril ester sulfato de sódio e álcool. | UN | 50,00 | POLITRIZ | 0,0000 | 2,90 | 145,00 |
| 26 | Lustra moveis - 500ml | Un | 5,00 | YPE | 0,0000 | 5,97 | 29,85 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 92/2017 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 143/2017

Data do Processo: 05/07/2017

Folha: 2/3

Participante: 6045 - Comercial Spies Ltda

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|-------------|-------------|----------|----------------|------------------|
| 27 | Luva Latex de Procedimento com borracha natural (látex), de superfície lisa, ambidestra. Totalmente impermeável à água e a outros fluidos - Tam G - caixa com 100 unidades | Un | 15,00 | NOBRE | 0,0000 | 27,50 | 412,50 |
| 31 | Naftalina em bolas, embalagem de 50 gramas | PCT | 2,00 | SANILAR | 0,0000 | 1,65 | 3,30 |
| 33 | Palito de dente cx com 100 unidades | CX | 5,00 | TOZZO | 0,0000 | 1,29 | 6,45 |
| 34 | PANO DE CHÃO BRANCO - SACO ALVEJADO 100% ALGODÃO - TAMANHO 60X80cm | Un | 30,00 | APUCARANA | 0,0000 | 3,98 | 119,40 |
| 36 | Papel alumínio - rolo tamanho 45 x 4m. | RL | 20,00 | GIOPAK | 0,0000 | 2,97 | 59,40 |
| 37 | PAPEL FILME PVC 28x30mt | Un | 42,00 | TUTTI PACK | 0,0000 | 4,69 | 196,98 |
| 38 | Papel higiênico branco, neutro pacote com 4 rolos de 60mts x 10 cm, macio, de ótima qualidade | PCT | 337,00 | CLARA | 0,0000 | 3,98 | 1.341,26 |
| 39 | PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO FOLHA DUPLA PACOTE COM 4 ROLOS DE 30 METROS | Un | 106,00 | FOFINHO | 0,0000 | 4,29 | 454,74 |
| 41 | PAPEL TOALHA INTERFOLHADO DUAS DOBRAS: Contendo dois rolos folha dupla com 60 unidades cada, golfrado, medindo 22x20x70cm, gramatura 34, 100% celulose virgem. | Un | 51,00 | FLORAX/MILI | 0,0000 | 3,79 | 193,29 |
| 44 | Sabão de álcool em barra: sabão a base de álcool, soda, gordura animal e vegetal, água e glicerina. embalagem unitária | UN | 37,00 | MABELLA | 0,0000 | 5,95 | 220,15 |
| 47 | Saco de lixo preto 100 litros -reforçado, pacote com 5 unidades, com fundo estrela, devendo atender as normas da abnt/nbr 9191. | UN | 160,00 | FORTA | 0,0000 | 2,74 | 438,40 |
| 48 | Saco de lixo preto 15 litros -reforçado, pacote com 10 unidades, com fundo estrela, devendo atender as normas da abnt/nbr 9191. | UN | 105,00 | FORTA | 0,0000 | 2,64 | 277,20 |
| 49 | Saco de lixo preto 30 litros -reforçado, pacote com 10 unidades, com fundo estrela, devendo atender as normas da abnt/nbr 9191. | UN | 160,00 | FORTA | 0,0000 | 2,74 | 438,40 |
| 50 | Saco de lixo preto 50 litros -reforçado, pacote com 10 unidades, com fundo estrela, devendo atender as normas da abnt/nbr 9191 | UN | 165,00 | FORTA | 0,0000 | 2,74 | 452,10 |
| 52 | TOALHA DE BANHO: tamanho 0,50;x1mts, na cor escura para pano de chão | Un | 41,00 | LIMPS | 0,0000 | 5,90 | 241,90 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 10.553,95 |

Participante: 9901 - LUIZ EIDT 50316460982

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|---------------|----------|----------------|-------------|
| 1 | ÁGUA SANITÁRIA - solução aquosa, princípio ativo: hipoclorito de sódio, embalagem plástica contendo 1 litro do produto, com registro da Anvisa e Ministério da saúde. Hipoclorito de sódio hidróxido de sódio, teor ativo entre 2 e 3% p/p. Descrição do rotulo, nome do fabricante, endereço completo, CRQ do químico responsável, telefone SAC do fabricante. Os frascos devem vir acondicionados em caixas de papelão de no Maximo 12 uni. | Un | 211,00 | PRATIK | 0,0000 | 2,14 | 451,54 |
| 5 | AMACIANTE DE ROUPA CONCENTRADO - 2 LT | Un | 8,00 | Barriga Verde | 0,0000 | 4,32 | 34,56 |
| 11 | DESENGRAXANTE E DESENGORDURANTE - alcalino para limpeza de superfícies pintadas ou não, pisos e equipamentos industriais - EMB. DE 5 LITROS | UN | 15,00 | Barriga Verde | 0,0000 | 20,00 | 300,00 |
| 13 | DETERGENTE LIQUIDO: neutro, glicerinado, biodegradável e testado dermatologicamente, embalagem de 5l. Deve constar no rotulo o numero de registro da anvisa, ministério da saúde, CNPJ da empresa, CRQ do químico responsável, validade, endereço e telefone para contato, data de fabricação e lote impresso na embalagem. Validade mínima de 1 ano. | Un | 33,00 | Barriga Verde | 0,0000 | 18,00 | 594,00 |
| 20 | Esponja de limpeza dupla face: tamanho 100x71x18mm, uma face macia e outra áspera, espuma/fibra sintética, formato retangular, abrasividade alta/ mínima. aplicação: limpeza geral. | UN | 175,00 | BETTANIN | 0,0000 | 0,78 | 136,50 |
| 25 | LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL NA COR BRANCA - 40LT | Un | 13,00 | JAGUAR | 0,0000 | 58,00 | 754,00 |
| 28 | Luva Latex de Procedimento com borracha natural (látex), de superfície lisa, ambidestra. Totalmente impermeável à água e a outros fluidos - Tam M - caixa com 100 unidades | Un | 15,00 | NOBRE | 0,0000 | 25,80 | 387,00 |
| 29 | Luvras de latex: natural, tamanho g, formato anatômico, palma lisa, interior liso e talcado | UN | 32,00 | NOBRE | 0,0000 | 4,50 | 144,00 |
| 30 | Luvras de latex: natural, tamanho m, formato anatômico, palma lisa, interior liso e talcado | UN | 47,00 | NOBRE | 0,0000 | 4,50 | 211,50 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 92/2017 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 143/2017

Data do Processo: 05/07/2017

Folha: 3/3

Participante: 9901 - LUIZ EIDT 50316460982

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|-------------|-----------|----------|----------------|------------------|
| 32 | Organizador plástico resistente transparente com tampa - 30lt - medidas 42,5 x 30,5 x 30,4 cm | UN | 48,00 | PLASMONT | 0,0000 | 35,50 | 1.704,00 |
| 35 | PANO DE PRATO BRANCO E ESTAMPADO - TAM. 90 X 72 CM. | UN | 134,00 | FLABON | 0,0000 | 6,60 | 884,40 |
| 40 | Papel toalha branco interfolhado tamanho 20x21 com 1000 folhas | UN | 400,00 | ELIETTI | 0,0000 | 7,70 | 3.080,00 |
| 42 | Rodo com espuma de passar cera - tamanho 35cm | UN | 30,00 | SENDOR | 0,0000 | 7,20 | 216,00 |
| 43 | Rodo limpa pisos com espuma verde e amarela, com cabo | UN | 32,00 | SENDOR | 0,0000 | 9,80 | 313,60 |
| 45 | Sabão em pó para máquina de lavar, tira manchas difíceis, embalagem 1.800 kg | UN | 107,00 | BRILHANTE | 0,0000 | 14,90 | 1.594,30 |
| 46 | Sabonete líquido: pronto para usar, frascos de 5 lt. fornecer no mínimo 3 aromas. | UN | 20,00 | NOBRE | 0,0000 | 16,90 | 338,00 |
| 51 | SAPONACÉOP CREMOSO: frasco com 300 ml. Descrição do rotulo. Nome do fabricante, endereço completo, CRQ do técnico responsável, instruções de uso, telefone, SAC, registro da ANVISA/Ministério da Saúde. | Un | 41,00 | NOBRE | 0,0000 | 3,50 | 143,50 |
| 53 | TOALHA DE ROSTO COR BRANCA 100% ALGODÃO, TAM 48x75cm. ÓTIMA QUALIDADE | Un | 51,00 | BRISA | 0,0000 | 11,50 | 586,50 |
| 54 | TOUCA DESCARTAVEL branca para uso em cozinhas - ótima qualidade -100uni | Un | 7,00 | NOBRE | 0,0000 | 10,50 | 73,50 |
| 55 | VASSOURA DE NYLON PLASTICA: com cerdas macias, cepo plástico de 22 cm, cerdas de 11,5 cm com cabo rosqueado nas pontas de madeira plastificada, comprimento no mínimo de 1,20 m. | Un | 8,00 | SENDOR | 0,0000 | 10,50 | 84,00 |
| 56 | Vassoura de palha -material das cerdas : palhas, cabo de madeira, comprimento das cerdas de 60 cm com cabo de no mínimo 1,20mts. amarração perfeita em 3 fios. | UN | 20,00 | KOSWOSKI | 0,0000 | 16,20 | 324,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 12.354,90 |
| Total Geral -----> | | | | | | | 22.908,85 |

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 19 de Julho de 2017

COMISSÃO:

SHEILA INÊS BIEGER - - Pregoeiro(a)
EGON INÁCIO BIEGER - - SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO
JACKSON SCHERER - - TÉCNICO EM CONVÊNIOS E PROJETOS
ELÓI WINK - - COORDENADOR DOS ESPORTES
PAULO GROTH - - Mecânico

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

LUIZ EIDT - - Representante
ELI SEHN SPIES - - Representante